
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшорлуна велодан учреждение

П Р И К А З

февраля 2024 г.

Об участии в Марафоне Юных Физиков

На основании плана работы МУ ДНО «ЦРО» на 2024 год, плана работы 
городского методического объединения учителей физики на 2023-2024 
учебный год, в целях реализации мероприятий из серии «Учимся для жизни», 
направленных на развитие и формирование естественно-научной 
грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Марафоне Юных Физиков 26 февраля 2024 
года с 14.00 в МАОУ «Гимназия им. А.С. Пушкина».

2. Руководителю ШМО Дерксен А.А., учителям физики Косолаповой 
Н.И., Баёвой П.А. обеспечить:

2.1. Участие учащихся 9-11 классов в Марафоне Юных Физиков 26 
февраля 2024 года с 14.00 согласно списка.

3. Назначить сопровождающей команды учащихся на МЮФ 26 
февраля 2024 г. учителя физики Косолапову Н.И.

4.Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 
учащихся по пути следования и обратно к месту проведения МЮФ (МАОУ 
«Гимназия им. А.С. Пушкина», ул.Петрозаводская, д.4) на учителя физики 
Косолапову Н.И.

5. Заместителю директора Зайцеву А.Г. провести необходимые 
инструктажи с учащимися.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Тарасову М.С.

Директор и '  С.Н. Чушева


